平成 17年 9月 30日

旧川鉄建材㈱習志野工場

ご近隣の皆様および関係者 各 位

ＪＦＥ建材株式会社

旧川鉄建材㈱習志野工場
環境改善工事の工事延長及び進捗状況のお知らせについて

旧川鉄建材㈱ 習志野工場ご近隣の皆様および関係者の方々におかれましては、工場跡地の環境改善工事に関し、平素より格別のご理解とご協力をいただき厚

くお礼申し上げます。

本工事につきましては平成１６年４月より工事を開始し、浄化対象土量の詳細調査を続けてきました。その結果、今年６月初めに近隣の皆様に既にお知らせし

ております通り、対象土量が当初数量の約１．６倍に増加することが判明いたしました。

これに伴いまして、工期を７ヶ月延長せざるを得ない状況となりましたので、ここに改めてお知らせ申し上げます。

環境改善工事工期；平成１８年８月末まで

         （当初の平成１８年１月末完了予定から７ヶ月延長）

なお、習志野市及び千葉県には浄化計画書の変更届を提出しご了解をいただいております。

本工事につきましては、平成 16年 4月より工事を開始し、写真に示すとおり、平成１７年９月末現在で予定工事の６５％が完了いたしております。

弊社といたしましては、万全を尽くして工事を完了させることが社会および近隣の皆様に対する責任と考えております。

近隣の皆様には工事中ご迷惑をおかけしますが、今後とも粉塵、振動、騒音等には十分配慮し、施工いたしますので、引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願

いいたします。

以上

工事状況写真(南側より撮影)

着工前全景

全体進捗率 約６５％

2005年9月末全景

ＶＯＣ揮散処理棟

ふっ素・ほう素超過土掘削

宙水処理工

ＶＯＣ超過土掘削